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CATALOGUE 

OF 

THE EXTREMELY SELECT 

AND 

VALUABLE CABINET 

OF 

GREEK, ROMAN, AND ENGLISH 

GOLD COINS, 
FORMED BY THE LATE 

CHRISTOPHER EDMONDS, Esq. 

WHICH WILL BE SOLD BY AUCTION, 

BY MESSRS. 

S. LEIGH SOTHEBY & JOHN WILKINSON, 
AUCTIONEERS OE LITERARY PROPERTY AND WORKS ILLUSTRATIVE OF THE PINE ARTS, 

AT THEIR HOUSE, 3, WELLINGTON STREET, STRAND, 

On FRIDAY, the 3rd day of FEBRUARY, 1854, and following Day, 

AT ONE o’clock PRECISELY. 

May be Viewed Two Days previous. 

J. Davy & Sons, Printers, 137, Long Acre. 



This book is loaned, 

as unrelated t ; jccts of 
The Hi sr; o S " Wot America. 

By or' t ' ’ " s. 
CONDITIONS OF SALE. 

I. The highest bidder to be the buyer; and if any dispute arise 

between bidders; the lot so disputed shall he immediately put 

up again, provided the seller cannot decide such dispute. 

II. No person to advance less than Is.; above Five Pounds 2s. 6d. 

and so on in proportion. 

III. The Purchasers to give in their Names and Places of Abode 

and to pay down 5s. in the Pound, if required, in part of pay¬ 

ment of the Purchase-money; in default of which, the Lot or 

Lots purchased to be immediately put up again and re-sold. 

IV. —The Sale of any lot is not to be set aside on account of any 

error in the enumeration of the numbers stated, or errors of 

description. 

V. The Lots to be taken away at the Buyer’s Expence, immediately 

after the Conclusion of the Sale ; in default of which, Messrs. 

S. Leigh Sotheby & John Wilkinson will not hold them¬ 

selves responsible if lost, stolen, damaged or otherwise des¬ 

troyed, but they will be left at the sole risk of the Purchaser. 

If at the expiration of Two Days after the conclusion of the 

Sale, the Lots are not cleared or paid for, they will then be 

catalogued for immediate sale, and the expence, the same as if 

re-sold, will be added to the amount at which they were bought. 

Messrs. S. Leigh Sotheby & John Wilkinson will have the 

option of re-selling the Lots uncleared either by public or 

private sale, without any notice being given to the defaulter. 

VI. Upon failure of complying with the above conditions, the money 

required or deposited in part of payment shall be forfeited ; and 

if any loss is sustained in the re-selling of such lots as are not 

cleared or paid for, all charges on such re-sale shall be made 

good by the defaulter at this sale. 

Gentlemen who cannot attend the Sale, may have their 

Commissions faithfully executed, by their humble Servants, 

S. LEIGH SOTHEBY & JOHN WILKINSON, 
Wellington Street, Strand. 



P R E F ACE. 

Messrs. S. Leigh Sotheby and John Wilkinson invite the 

attention of those Collectors with whom condition is the 

principal object, to the following Catalogue of Greek, 

Roman, and English Coins, collected, regardless of ex¬ 

pense, by the late Mr. Christopher Edmonds ; a collection 

not extensive, but comprising, in the several series, some of 

the choicest specimens in point of high artistic merit and 

superlative beauty of preservation. 

In accordance with established custom, the terms “ fine,” 

“ very fine,” &c., are used throughout the Catalogue, but 

the examples thus indicated should be inspected to be duly 

appreciated, many being in a matchless state of preservation, 

and all in a condition that might entitle them to a place in 

the cabinet of the most fastidious collector. 

Mr. Christopher Edmonds, like his late brother, Mr. 

Abraham Edmonds, (whose cabinet was disposed of by 

auction by Messrs. Sotheby, in the year 1834,) collected 

none but the most choice and perfect specimens brought to 

public sale for many years past, and it is confidently asserted 

that a more recherche cabinet has never been offered to 

public competition. 

3, Wellington Street, Strand. 

January, 1854. 
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Sizes of Coins. Scale of Mionnet. 

CATALOGUE 
OF THE 

VERY SELECT CABINET 

OF 

GREEK, ROMAN AND ENGLISH COINS, 
FORMED BY THE LATE 

CHRISTOPHER EDMONDS, ESQ. 

FIRST DAY’S SALE. 

GREEK AUTONOMOUS COINS, IN GOLD & ELECTRUM. 

Cyzicus in Mysia. 

The following six Lots are beautiful examples of these early and 

interesting Coins. 

LOT 

1 Obv. bearded Head, rev. Arrow between two rams’ heads, the 

bCwnrcL whole within an indented square size 1-|. I ' 1 

2 Obv. turreted female Head, rev. male Head with petasus, within 

an indented square size lj. I ' ' 

3 Obv. female Head with chaplet of ivy, rev. male Head within an 

indented square size 1^. I 1 

Obv. veiled female Head, rev. a Tripod with garlands size 1^-. 1/3 
5 Obv. male Head with petasus, rev. a Lion within a slightly in- 

dented square size 1J. 1 7 
6 Obv. Head of Jupiter-Ammon, rev. an Eagle within an indented 

square, very fine worhy and in the finest preservation ' J 

size 1 J. 1 
B 
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Syracuse. 

7 Obv. Head of Hercules in the lion’s skin, rev. 2YPA., female 

Head in an indented circle, the whole within an indented J 

square, fine size 1^. 

8 Obv. Head of Apollo, rev.EIQN. retrograde, a Lyre, fine 

size 1^. 

9 Obv. 2YPAKOSION., youthful Head, rev.PAK02K2..., ^ 

a Horse at liberty, in the finest state size 2. 1 
10 Another of similar type size 2. 1 ^ 
11 Obv. iSYPAKO^IQN., laureated Head of Apollo; behind, a tripod; 

rev. SHTEIPA,, Plead of Diana; behind, a tripod size 5. 1 

12 Obv. laureated Head of the young Hercules ; rev. ^YPAK., Fi¬ 

gure in a biga; below, the triquetra, in the finest state 

size 3£. 
13 Another of the same type and module, fine 

Panormus. 

14 Obv. Head of Ceres, rev. a Horse, standing size 4\. 

(*j£\JU 

A OUI 

c>n 

9 
yow*/ 

1 

1 

1 C-^OVIaI/ 

size 1J. 1 

a (Via 

15 Obv. Head of Ceres, rev. a Horse, standing 

Tarentum. 

16 Obv. TAPA., female Head between three dolphins; rev. TAP., 

a naked male Figure on horseback, crowned by a flying Vic¬ 

tory; beneath the horse, 2A., and in the field, a star, fine 

work, and in the first condition size 4-|. 1 

Athens. 

17 Obv. galeated Head of Minerva; rev. A@E., an Owl; in the field, 

a slip of olive, and an unknown cylindrical figure size 3^. 1 

*** A coin of great rarity. Lot 1498 of the Thomas sale, where 

it brought £30. 10s. It is in the finest possible condition. 

Rhodes (Silver). 

18 Obv. full-faced Head ; rev. rOPTO.. ., the Flower of the Balaus- ^ 

tium between, PO. in minute letters, very fine size 2. 1 brc 

GREEK REGAL COINS, IN GOLD. 

The Persian Daric. 

19 Obv. kneeling Figure, with bow and spear; rev. rude indented 

Square, fine size 4. 1 

20 Another, obv. kneeling Figure, with bow and spear; rev. indented 

size 34. 1 vjowvl Square of very simple form,fine 
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Macedonia. 

/ 21 Philip, obv. Head of Apollo; rev. <FLAiniIOY., Figure in abiga; 

^ in the field, a thunderbolt, fine size 5|. 1 

^ ^ 22 Philip, obv. Head of Apollo; rev. <hJAiniIOY., Figure in a biga; i 
in the field, the head of a trident, fine size 4\. 1. 

23 Philip, obv. helmeted Head of Minerva; rev. d>IAiniIOY.,Victory; ^ 

in the field. S, in the finest state size 4. 1 

24 Alexander, obv. helmeted Head of Minerva; AAEEANA_BA^I- 
’ . ] 

AEfiE., Victory bearing a garland, &c.,fine size 4\. 1 

Thuacia. 

25 Lysimachus, obv. Head with the horn of Jupiter-Ammon; 

vmdL rev. BAElAEf}^. AYEIMAXOY., Pallas-Nikephore, seated, /Q 
very fine size 5 \. 1 

*** This very beautiful coin is encased in a modern enamelled 

circle. 

26 Lysimachus, obv. Head with the horn of Ammon ; rev. BA^I- 

L AEQE. AY^IMAXOY., Pallas seated, as on the preceding lot; ^ 

in the field, a., fine size 4\. 1 

Egypt. 

27 Ptolemy Soter, obv. Head of Ptolemy; rev. HTOAEMAIOY. 

BASIAEQS., an Eagle standing on a thunderbolt; in the J 
field, m., fine size 6-|. 1 

28 Ptolemy Soter, obv. Head of Ptolemy; rev. legend as before, an 

rVuAAoloA Eagle standing on a thunderbolt; in the field, a monogram / 

size 1 \. 1 

A beautiful example of this minute coin. 

29 Ptolemy Soter and Berenice, with Ptolemy Lathyrus and Arsinoe, 

obv. ®EHN., the Heads of Ptolemy Soter and Berenice; be¬ 

hind, the head of a spear; rev. AAEA4?ON., the Heads of 73 

Ptolemy Lathyrus and Arsinoe ; behind, AP. in monogram, 

in very fine condition size 7\. 1 

30 Ptolemy Lathyrus, obv. Bust with radiated crown; behind, a tri¬ 

dent; rev. BA21AEQ2. IITOAEMAIOY, a Cornucopia, with 

a circle of rays at the opening; in the field, AI., very fine 

size 7\. 1 

31 Arsinoe, obv. veiled Head of Arsinoe; behind, k. ; rev. APEI- 

NOH3. 4>IAAAEA4>OY., two Cornucopise united by a band, 

a bunch of grapes depending from the mouth of each, in the 

finest state size 7%. 1 

J S' 
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PoNTUS. 

32 Mithridates, obv. beardless Head with diadem ; rev. BA^IAEO^. 

MI0PAAATOY. EYIIATOPOS., a Stag grazing; in the field, 

a crescent and a star, and two monograms, the whole within a 

garland of flowers size 5§. 1 

*** The portrait on this coin is remarkably fine. It formed 

lot 465 in the Stuart sale, 10th March, 1838, when it was 

purchased by Mr. Edmonds for £ 115. 

Epirus. 

33 Pyrrhus, obv. Head of Diana, with quiver on shoulder; rev. BA- 

^IAED^. HYPPOY., Victory bearing a trophy and garland, 

fine 

Syracuse. 

size 3J. 1 

i i- 
(jClvU. 

34 Hiero, obv. Head of Ceres ; behind, a garland; rev. IEPON02., 

a Figure guiding a biga ; in the field, mi.,fine size 3|-. 1 

35 Hicetas, obv. Head of Ceres, 2YPAK02ION.; rev. Em. IKET, 

Figure guiding a biga, very fine size 3|> 1 

36 Hicetas, obv. Head of Ceres, SYPAKO^ION.; rev. EIII. IKETA, 

Figure guiding a biga, fine size 3^. 1 

Lu 

cv. 

(foJtLA 

Britannia. 

37 Cunobeline, obv. cvno., a Horse galloping; above, a branch; 

rev. camy. across the field, an Ear of Barley, very fine 

size 4^. 1 

38 Cunobeline, obv. cvn., a Horse galloping; above, a branch; 

rev. cam. across the field, an Ear of Barley, very fine 

c x c > <yi\* '• 

size 2. 1 

39 Antiochus Epiphanes of Syria, in silver, obv. diademed radiated 

Head of Antiochus ; rev. BA^IAEO^. ANTIOXOY. EIIPhA- Q<xh 

NOY2}, &c., Apollo seated on the cortina, very fine, size 4. 1 

ROMAN IMPERIAL GOLD COINS. 

The following lots comprise some of the most beautiful examples of 

Roman Gold Coins. 

40 Claudius, his Head ; rev. paci. aygystae., Peace walking to the 

right, holding a caduceus, and preceded by a serpent, in the 

finest state } 4 
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41 

1 cn v$_A 

b j'o 
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42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

53 

(9> o 

54 

55 

Claudius, his Head; rev. be. beitann. inscribed on a triumphal 

arch, surmounted by an equestrian statue placed between two 

trophies 1 

*** A remarkably tine example of the most interesting type of 

Claudius. 

Vespasian, his Head; rev. vesta., the Temple of Vesta, flanked 

by two statues, very fine 1 

Domitian, his Head; rev. the equestrian figure of the Emperor 

bearing a sceptre, very fine 1 

Hadrian, bare Head ; rev. cos. hi., the Emperor on horseback, 

in a military habit, proceeding to the right, his right hand 

raised, very fine ] 

Hadrian, bare Head ; rev. adventvi. avg. italiae., the Emperor 

in the toga, and a female figure, holding a patera and cornu¬ 

copia, standing over an altar, very fine 1 

Hadrian; laureated Bust; rev. divi. nee. nep. p.m. te. p. cos., 

radiated Head of the Sun ; beneath it, oeiens., in the finest 

state i 

Sabina, veiled Head; rev. conseceatio., the Empress borne on 

the back of an eagle, who holds a sceptre in his talons, 

a cast i 

Antoninus Pius, laureated Head ; rev. cos. mi., a female Figure, 

holding a pair of scales and a cornucopia, remarkably fine 1 

Antoninus Pius, laureated Head ; rev. cos. mi., similar type to 

the preceding, very fine \ 

Faustina the elder, her Head ; rev. avgvsta., Ceres standing, 

holding a torch and the hasta, very fine 1 

Faustina the elder, her Bust; rev. conseceatio., a Peacock, 

very fine ] 

Antoninus and Aurelius, Head of Antoninus; rev. youthful Head 

of M. Aurelius, very fine 1 

M. Aurelius, bare bearded Head ; rev. te. pot. vi. cos. ii 

helmeted Figure standing, holding a small figure of Victory 

and the parazonium, very fine 1 

M. Aurelius, laureated bearded Head; rev. te. p. xxxii. imp. 

viiii. cos. m. p.p., Annona standing near the prow of a gal¬ 

ley, holding an ear of corn and a cornucopia; before her, the 

modius, fine j 

Faustina the younger, her Bust; rev. salvs. avgvsta., Salus 

seated, feeding a serpent rising from an altar i 
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Verus, laureated armed Bust; rev. tr. p. iiii. imp. it, cos. ii., 

Victory holding a buckler, resting on a palm-tree, and in¬ 

scribed yic. ayg., remarkably fine i 

Commodus, laureated Bust; rev. lib. avg. yiii. p.m. tr.p.xyiii. 

cos. vii. p.p., Liberality standing, with tessera and cornucopia, 

remarkably fine 1 

S. Severus, laureated Bust; rev. felicitas. saecyli., the full- 

faced Bust of Domna between the profile busts of her sons, 

Caracalla and Geta 1 

*#* A remarkably fine example of this rare type. 

Severus, Domna and Caracalla, their Busts, that of Domna placed 

on a crescent; legend, concordiae. aeternae. ; rev. youth¬ 

ful laureated Bust of Caracalla 1 

Lot 833 of the Pembroke collection. A beautiful coin, and 

in the finest possible state. 

Severus and Caracalla, Head of Severus ; rev. severi. ayg. pii. 

fil., bare youthful Bust of Caracalla 1 

*** Lot 831 of the Pembroke sale. Extremely fine, and of the 

utmost rarity. 

Pertinax, laureated Head ; rev. provid. deor. cos. ti., a female 

Figure stretching out her hands to a star,^e 1 

Caracalla, laureated Bust; rev. p.m. tr. p. xviii. cos. mi. p.p., 

the Sun standing, holding a globe, extremely fine 1 

Caracalla, laureated armed Bust; rev. p.m. tr. p. xx. cos. mi. 

p.p., Jupiter seated 1 

Lot 838 of the Pembroke sale. A very beautiful coin, in 

the finest preservation. 

Elagabalus, laureated armed Bust ; rev. conservator, ayg., the 

god, Elgabal, drawn in a quadriga; in the field, a star 1 

An exquisite example of this interesting type. 

Severus Alexander, laureated Head; rev. p.m. tr. p. yiii. cos. 

m.p.p., the Emperor in a military dress, bare headed, march¬ 

ing, with a trophy and a spear, very fine 1 

Maximianus, laureated Head; rev. iovi. conservatori. aygg.et. 

caess. nn., Jupiter seated, in the finest state 1 
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ENGLISH GOLD COINS. 

Edward III. 

Noble, with flag, c in centre of reverse, fine I 

Noble, m. m. annulet, e in centre of reverse, very fine l 

Half Noble, e in centre of reverse 1 

Quarter Noble 1 

Quarter Noble, the Royal Arms between a rose, a star, a fleur de 

lis, and the letter 6 1 

Richard II. 

Noble, with flag, well preserved 1 

Henry VI. 

Noble, with flag, h in centre of reverse, fine 

, d. 

* i ■ 
• /S' ■ 

- & • 

) S' ■ 

Noble, as the preceding, very fine 

Half Noble, fine 

The Salute, fine 

Edward IV. 

Rose Noble, fine 

Half Rose Noble, e on the waves below the ship 

Half Rose Noble, b on the waves beneath the ship 

Angel, m. m. rose, very fine 

Half Angel 

Half Angel 

Half Angel 

Richard III. 

Angel, m. m. a rose,fi?ie 

Henry VII. 

JLcobv 85 Angel, m;m. rose, >26 

Angel, m. m. portcullis, very fine 

Angelet, the King’s name and titles on each side S ’ 87 

Henry VIII. 

1 

1 

1 

1 

1 

1 
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1 3 /S' 

1 

1 

1 

/S~ 

a 88 

Lud !SX\J> 89 

G^o 90 

George Noble, obv. St. George piercing the dragon; rev. a Ship, 

with cross for mast between the letters h. k., fine, and of 

great rarity 1 

Sovereign, fine 1 

Sovereign, portcullis beneath the King’s feet 1 

/3 JS 

ztf - 
y /T 

7 / i 
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91 Half Sovereign, m.m. a pellet within an annulet, very fine 1 

*** Found on making the foundations of London Bridge. 

92 Crown, m.m. fleur de Ms, fine 1 

Edward VI. 

93 Double Sovereign, m. m. dragon’s head 1 

Mary. 

94 Sovereign, very fine 1 

95 Sovereign, very fine I 

Elizabeth. 

96 Sovereign, m. m. escallop shell, very fine 1 

97 Half Angel, m. m. cross, fine 1 

98 Milled Half Sovereign, plain edge, m. m. spur rowell, very fine 1 

99 Half Sovereign, m. m. tun, very fine 1 

100 Milled Half Sovereign, m. m. fleur de lis, grained edge, very fine 1 

James I. 

101 Sovereign, m.m. a rose,fine 1 

102 Thirty Shilling Piece, m. m. spur rowell, exceedingly fine 1 

103 Noble or Rose Rial, m. m. a rose,fine 1 

104 Angel, m. m. a plain cross, very fine 1 

105 Ten Shilling Piece and Crown 2 

Charles I. 

106 The Oxford Three Pound Piece, relig. prot. leg., &c., oxon. 

1644, very fine 1 

107 The Oxford Twenty Shilling Piece, 1646, very fine l 

108 The Oxford Ten Shilling Piece, 1643, very fine 1 

109 Twenty Shilling Piece for Scotland, the King’s Bust, crowned 

and in armour, holding the globe and sceptre ; rev. the Royal 

Arms, his. prjisvm. yt. prosim. 1 

A fine example of this beautiful coin. 

110 Twenty Shilling Piece, plorent. concordia. regna*, fine i 

111 Ten Shilling Piece for Scotland, ynita. tvemvb.., fine 1 

112 Crown for Scotland, ynita. tyemyr.,^6 1 

The Commonwealth. 

113 Twenty Shilling Piece, m. m. sun, 1651, very fine 1 

114 Ten Shilling Piece, m. m. sun, 1651, very fine 1 

115 Five Shilling Piece, m. m, sun, 1651, very fine 1 

MdTeLuelL 
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Cromwell. 

Fifty Shilling Piece, his Head and titles; rev. Shield of Arms ; 

legend, pax. qy^eritvr. bello. 1656, and on the edge, pro- , 
TECTOR. LITERIS. LITERAE. NVMIS. CORONA. ET. SALTS. Ill the A 
highest state of 'preservation, in its original case 1 

Another, equally fine ; from the Hollis collection 1 hQ /0 ■ 

Twenty Shillings, or milled Broad, type, legends and date as the ' 

Fifty Shilling Piece, but without inscription on rim, very fne 1 ^ ,0 

Twenty Shillings, or milled Broad, as the preceding, very fne 1 *5" f b 

Ten Shillings, as the preceding, extremely fine, and well struck 

up, plain edge 

1 / // 

1 / u 

Charles II. 

Twenty Shillings, florent. concordta., &c., very fine 

Ten Shillings, as the preceding, very fine 

Pattern for a Twenty Shilling Piece, florent., &c., by Simon, 

extremely fine 1 ^ 

Another, similar, nearly as fine 1^3 

SECOND DAY’S SALE. 

PATTERNS AND PROOFS OF ENGLISH MILLED COINS, 

IN GOLD. 

Charles II. 
LOT 

P' 
AM CO 

125 Five Guinea Piece, 1670, very fine 

126 Five Guinea Piece, 1673, very fine 

^ 127 Guinea, \687,fine 
* 

James II. 

1 * ‘ 

1 ' • 

1 / z 

11 

^ 128 Five Guinea Piece, 1688, fine - _ \ 3' jr 

^ 129 Pattern for a Sixty Shilling Piece (Scotch), struck in gold, with 

the Arabic numerals 60 under the bust; rev. the Royal Arms, 7 - 

surmounted by a crown, 1688, very fine, but modern struck 1 ' 

130 Guinea, 1687, fine - • 1/3 

C 

l 
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William and Mary. 

131 Five Guinea Piece, 1694,yme - * 

132 Five Guinea Piece, elephant and castle under head, 1692, 

very fine - ^ 

133 Two Guinea Piece, 1694 - ^ 

134 Guinea and Half Guinea, 1689, 1692 - 2 

William. 

135 Five Guinea Piece, 1699, very fine - 1 

136 Five Guinea Piece, elephant and castle under the bust, 1699, 

fine - 1 

137 Five Guinea Piece, large Bust, 1701, very fine - 1 

Anne. 

138 Five Guinea Piece, yigo. under bust, 1703, very fine and rare 1 

139 Five Guinea Piece, \l\\,fine - 1 

140 Two Guinea Piece, 1709, very fine - 1 

141 Guinea, 1710 ,fine - - 1 

142 Guinea, 1714, fine; Half Guinea, 1713 - 2 

143 Pattern eor a Guinea; the bust undraped, and larger 

than in the circulating coin. In the centre of the reverse is 

ar. in monogram, instead of the usual rose or star; fine, and 

of the highest rarity, only three or four being known 1 

George I. 

144 Five Guinea Piece, 1716 - 1 

145 Five Guinea Piece, 1716,^6 - 1 

146 Half Guinea, 1725, fine - 1 

147 Two Guinea Piece, 1720, fine - 1 

148 Half Guinea, 1725, fine, and Quarter Guinea, 1718 2 

George II. 

149 Five Guinea Piece, e.i.c. under bust, 1729, very fine and rare 1 

150 Five Guinea Piece, 1738, very fine - 1 

151 Five Guinea Piece, 1741, very fine - l 

152 Five Guinea Piece, 1748, very fine - I 

153 Five Guinea Piece, lima, under bust, 1746 - 1 

154 Two Guinea Piece, 1738 - - 1 

155 Two Guinea Piece, 1739 - 1 

156 Half Guineas, 1736 and 1748 - 2 

(Bull 

bULi 

Gy o 

vjM 

Qiir i 

Gi o 

ilJelxs 

Ihitxjljj 

U.' ebi 
O 0 <5 

UinfiX 

U/el)-; 
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Mcllxl 

George III. 

157 Pattern for a Five Guinea Piece, 1777, plain edge, extremely 
rare - - \/l S 

158 Pattern for a Two Guinea Piece, 1777, plain edge, very rare \ f 2. L 

159 Pattern for a Five Pound Piece, by Pistrucci, 1820, very rare, 

and extremely Jine 

160 Pattern for a Double Sovereign, 1820, fine - l 3 /S' 

161 Another, 1820, equally fine - - \ 3> jS 

162 Pattern for a Guinea, 1761,plain edge, rare - 1 1,0 

163 Guineas, 1768 and 1769 - - 1 * * 

164 Guinea, 1798 - 1 * > 

165 Pattern for a Half Guinea - - 1 • o'5 

166 Quarter Guinea - - 1 ' 1 * 

VDilnijvL 167 Pattern for a Guinea, Royal standard, 1813, plain edge, rare l -3 tj 

168 Pattern for a Guinea, by T. Wyon, Royal arms between rose, 

o 
-Jajctxri; 

CdicddjeJid, 

WehiCW 

y/O S 

C 0 

Suffer 

Qo 

Qf o 

daafl.0-’l > 

cSt 
(S* ° 

thistle and shamrock, 1813, plain edge, extremely rare 

169 Guineas, Arms within garter, 1813 

170 Sovereign and Half Sovereign, St. George, 181 7, proofs 

171 Sovereign, St. George, 1820, and Half Sovereign, 1813 

172 Sovereign, St. George, 1820, and Half Sovereign 

173 Sovereign, St. George, 1820 

174 Pattern for a Sovereign, arms on square shield, 1816, plain edge, 

extremely fine, and of the highest rarity - l 

175 Pattern of the Crown in Gold, by Wyon, 1817, rev. the Royal 

Arms; legend, yeritasqve. incorrypta. eides. 1 

George IV. 

176 Five Pound Piece, proof of the obverse, plain edge, reverse 

blank, extremely rare - - 1 

177 Five Pound Piece, by Wyon, Royal arms within a mantle, 

1826 - 1 

By Wyon. 

178 Double Sovereign, 1823, proof 

179 Double Sovereign, 1823, proof 

180 Double Sovereign, 1823, proof 

181 Double Sovereign, 1826, proof 

182 Double Sovereign, 1825, proof plain edge 

183 Double Sovereign, 1825, proof, plain edge 

184 Sovereign, \$2\, proof 

185 Sovereign, 1821, proof 

1 4 to 

2 - ‘ 
2S/y 

2 - - 

2 • • 

1/3 

s z 

n s 

': / 

l 10 

s s 

l 

1 

1 z 

j A 

1 3 

1 2 

l - 

l - 

l 

/ 

7 
❖ 
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186 Sovereign, 1825, proof - 1 

187 Sovereign, 1826, proof - 1 

188 Sovereign, 1821, 'proof - 1 

189 Sovereign, 1821, proof - 1 

190 Sovereign, 1821, proof - 1 

191 Half Sovereign, shield between rose, thistle and shamrock, 1821, 

'proof - - 1 

192 Another, 1821, proof - 1 

193 Another, 1821, proof - - 1. 

194 Another, 1821, proof - 1 

195 Another, 1825, proof, plain edge - 1 

196 Another, 1823, proof plain shield - 1 

197 Another, 1824 - - - 1 

William IV. 

198 Proof Pattern of the Crown in Gold, by Wyon, obv. the King’s 

head and titles; rev. the Royal Arms within a mantle, anno. 

1831, extremely rare - 1 

199 Double Sovereign, rev. the Royal Arms within a mantle, anno. 

1831, proof, iv ith plain edges - 1 

200 Double Sovereign, equally fine, with plain edges - 1 

201 Sovereign, 1830, proof , plain edge - 1 

202 Sovereign, 1831, similar - 1 

203 Half Sovereign, 1831, proof plain edge - 1 

204 Half Sovereign, 1831, proof, plain edge - 1 

VICTORIA. 

205 Five Pound Piece, by Wyon, 1839; rev. Una and the Lion, 

DIRIGE. DEVS. GRESSVS. MEOS. - 1 

utcJL, l( Q/lyi u 

Clivo/cvl 

Cjo 

UjiybiijL 

vJCtu 

Cusdilw 

Gio 

VJelrs Le 
Uoudov 

CJay (cvt. 

'J 

ClOtd- 

& a* to- 

206 Proof of the Crown, by Wyon, struck in gold, extremely rare l WcULt 

207 Proof of the Florin in gold, in very beautiful state i 

208 Pattern for a Sovereign, small bust, 1837, proof with plain . 

edge - - [ 

209 Pattern for a Sovereign, 1838, proof, with plain edge l 0) o 

zoj + 

ENGLISH MEDALS IN GOLD. 

210 Cromwell, his Head and titles, rev. non. deficient, oliva. 

sep. 3. 1658, extremely fine - - 1 {^t' 

211 Cromwell, full-faced Bust, rev. plain, extremely fine and rare 1 fif 

212 Robert Earl of Essex, oval, by Simon, Bust of the Earl; 

rev. hinc. ILLAE. lachrymal., Figure weeping, very rare 1 
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213 

214 

215 

216 

.217 

3 jo 

Charles II, Coronation Medal, by Simon - 1 / /<9 

William IV, by Chantry and Wyon ; rev. Adelaide, regina. 

cydi. ivssit. mdcccxxx., one of the finest modern medals 1 

William IV, Coronation Medal; rev. the Head of Queen 

Adelaide - _ 1 

The Premium Medal of St. Saviour’s School, Southwark; 

obv. the Head of Queen Elizabeth ; rev. the new School y 

House, erected 1839. By Taylor, in morocco case 1 

Arthur Duke of Wellington, the minute Medal, by T. Wyon; 

obv. Head of the Duke; rev. Waterloo, june. 18. 1815 I 

ENGLISH MEDALS, IN SILVER. 

;/ 

Welnl 
- 218 

fUvuj a,U/ 

219 

220 

IO 

/o 

fZ 

r- HWbOJOtlL 221 
222 

o y & 

lAASlh 

c/ajfa-'V 

P- I- 

223 

224 

225 

226 

227 

The Premium Medal of St. Saviour’s, obv. and rev. as the . 

gold medal above, in morocco case - 1 

Another, equally fine - 1 - 

Another, equally fine - 1 • 

ENGLISH SILVER COINS. 

iEthelwulf, obv. his Head, rev. hvnberht. moneta.,/mc \ / /& 

William I, obv. Profile with sceptre ; rev. brihtmar. on. pal., 

fine - 1 ' ^ 

Charles I, Twenty Shilling Piece, obv. the equestrian figure of 

the King in armour, trampling on arms ; feathers in the field ; jo . 

m. m. castle, 1643, fine ivork, and in fine condition 1 

Charles I, Ten Shilling Piece, obv. and rev. as the preceding, 

m. m. fleur de lis, 1642,_ 1 

George IV, Half Crown, the Royal Arms between the rose, 

thistle and shamrock, anno. 1821, in morocco case 1 

Victoria, Proofs of the Maundy Money, 1838, and two Proofs 

of the Sixpence of George IV, 1824 - 1 

A Set of Proofs, in morocco case, of the Money of Victoria, 

comprising proofs of the Maundy Money of Victoria, in / jl/ 

gold and in silver., in case - 8 

4 

FOREIGN MEDALS, IN GOLD. 

228 Napoleon, on his Marriage to M. Louise, obv. his Head; rev. two ^ / 

GajXGxrcJo Figures at an altar, denon. d. - 1 ’ Z 

6 y 
229 Napoleon, Woman with cornucopia, crowning the Emperor / 

swearing on an altar, d.xxiii. maii. a. mdcccv. 1 ^ 1S~ 
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230 Caroline, oSv. her Head, BA^IAIlSA. KAPOATNH.; rev. \ ic- 

tory crowning the Campanian Bull, NEOIIOAITON. I 

231 Ortense, obv. her Head, OPTH^IA. BA2IAI2SA.; rev. Inscrip¬ 

tion, recording her visit to the Mint - 1 

FOREIGN COINS, IN GOLD. 

232 Joseph Napoleon, obv. his Head and titles as King of Spain, 

1810; rev. Arms within Collar of Golden Fleece 320 R® 1 

233 Giochino Napoleone, obv. his Head, 1813; rev. 40. lire. ; and 

another of 20 lire - -2 

234 Hieronymus Napoleon, obv. his Head; rev. x. thaler. 1813 1 

235 Maria Luise, obv. her Head, maria, lvicia., kc.; rev. the 

Royal Arms and titles, 40. lire. - 1 

236 Maria Luise, 20. lire. - - 1 

237 Napoleon, obv. his Head and titles; rev. repvbliqye. francaise. 

40. FRANCS. AN. 13. - 1 

238 Napoleon, obv. his Head, napoleone. imperator. e. re. 1814.; 

rev. Arms, crowned, regno, d’ italia. 40. lire. 1 

239 Napoleon, 20. lire. - - 1 

240 Hieronymus Napoleon, obv. his Head ; rev. koenig. y.tvestph., 

&c. 20. eranc. ; and pieces of 18 Francs and 5 Francs 3 

241 Napoleon, obv. his Head, napoleon, empereyr. ; rev. empire. 

FRANCAIS. 20. ERANCS. - - 1 

242 Louis XVIII, obv. his Head, a horse’s head below, michayt. f.; 

rev. Royal Arms, 40. E. 1 

243 Charles XIV. of Sweden, obv. his Head; rev. Arms of Sweden, 

EOLKETS. KAELEK. MIN. BELONING. 1823 - 1 

244 Maximilian Joseph, obv. his Head and titles as King of Bavaria; 

rev. Royal Arms, fur. got. und. yaterland. 1823 l 

245 Louis Napoleon, obv. his Head and titles as King of Holland ; 

rev. Royal Arms, crowned, KONiNGRijK. Holland. 1809 1 

246 Louis Napoleon, obv. his Head and titles ; rev. armed Figure 

holding a sword and a bundle of arrows, eendragt. maakt. 

magt. 1809 - - 1 

247 Republic of Berne, obv. Arms of Berne, crowned ; rev. Figure 

holding the fasces and halbert, deys. proyidebit, 1791 1 

248 Italy, laureated helmeted Head, l’italie. delivree. a. ma- 

rengo. ; rev. liberte. egalite. eridania. 20. francs, 

l’an. 10. - - l 

249 Italy, another, an. 9. 1 
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COINS OF HANOVER, IN GOLD. 

Lb 

o 

n 

£cct>Cu7 nrvt 

cvU CUl L, 

Ult <XAOy 

250 George I, obv. his Head and titles ; rev. four Shields, crowned, 

1721 - - 1 

251 George II, obv. his Head and titles; rev. Arms of England, 

crowned, 1732. - - 1 

252 George III, obv. Royal Arms, name and titles ; rev. v. thaler 

1813, 'proof by T. Wyon, plain edge 

253 George IV, obv. his Head and titles; rev. x. thaler. 1822 

254 George IV, obv. as before; rev. v. thaler, 1821 

255 George IV, obv. as before; rev. v. thaler. 1821 

256 George IV, obv. as before; rev. 2^-. thaler. 1821 

257 Catherine of Russia, obv. her Bust; rev. Cypher, crowned 

i ^ 

1 ' >H 

1 ' !S~ 

1 

1 

jjr 

(9 

2 & 

. • * 258 A small very neat brass-mounted, polished Mahogany Cabinet, 

^ with drawers for coins and medals, lined with velvet, with or- 6~ J [, 

namented brass handle / 

10 inches broad, 8|- inches deep, and 8 inches high. 1 

P /-r 259 A small fire-proof Iron Box . 1 i * 
\AV\JLLfcL * 

d 4&Z-1 ■ L 

THE END. 

J Z O Lj - Q- O 

r 

# 



. 





' 

■ 

; 







t 








